
Mateřská škola Hvězdička, Malé Březno, ok�es Ústí nad LabemIČO: 72742917

ŠKOLNÍ ŘÁD

Vydal: MŠ Hvězdička, Malé Bř�zno 42,ok��s Ústí nad Lab�mČ.j.: 50/2024P�oj�dnáno na p�dagi�ké �adě a p�ovozní po�adě dn�: 20. 8. 2024Školní řád nabývá platnosti: 21. 8. 2024Školní řád nabývá účinnosti: 1. 9. 2024Školní řád z�6š6j� dok6m�nt z� dn�: 1. 9. 2023Vyp�a�oval: Jiřina Haasová	�hválil: Jiřina HaasováPoč�t st�an: 13

Změny v� smě�ni�i b6do6 p�ováděny fo�mo6 číslovaný�h pís�mný�h dodatků.

Obsah:Čl. 1 Vš�ob��ná 6stanov�níČl. 2 Zásady, úkoly a �íl� vzdělávání v mat�řské škol�Čl. 3 Přijíma�í říz�ní do mat�řské školyČl. 4 K�ité�ia p�o přijímání dětí do MŠČl. 5 Omlo6vání n�přítomnosti dítět�Čl. 6 Povinné př�dškolní vzděláváníČl. 7 Individ6ální vzdělávání dítět�, distanční vzděláváníČl. 8 Podpo�a spol�čného vzdělávání p�o děti s� sp��iálními vzděláva�ími potř�bamiČl. 9 Evid�n�� dětíČl. 10 Do MŠ děti potř�b6jíČl. 11 P�ovoz mat�řské školy - adapta��Čl. 12 	t�avování a platby v MŠČl. 13 P�áva dětí a zákonný�h zást6p�ůČl. 14 Povinnosti dětí a zákonný�h zást6p�ůČl. 15 Zd�avotní péč�, b�zp�čnost a o�h�ana dětí v MŠČl. 16  konč�ní školní do�házkyČl. 17 P�avidla hodno��níČl. 18 O�h�ana maj�tk6Čl. 19 O�h�ana př�d so�iálně patologi�kými j�vy a p�oj�vy disk�imina��, n�přát�lství n�bo násilíČl. 20 Závě��čná 6stanov�ní

1



2

Čl. 1Všeobe�ná ustanovení
Obsah školního řád6 j� vym�z�n zákon�m č. 561/2004 	b., o př�dškolním, základním, stř�dním,vyšším odbo�ném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, vyhláško6 č. 14/2005 	b., opř�dškolním vzdělávání v platném znění, Listino6 základní�h p�áv a svobod, zákon�m č. 500/2004	b., v platném znění, vyhláško6 č. 107/2005 	b., o školním st�avování a jinými.Školní řád vydala 6čit�lka pověř�ná v�d�ním (dál� ř�dit�lka) Mat�řské školy Hvězdička,Malé Bř�zno 42, ok��s Ústí nad Lab�m a j� závazný p�o děti, �odič� (zákonné zást6p��) azaměstnan�� školy.
Školní řád dle § 30 Školského zákona up�avuje:a) Pod�obnosti k výkon6 p�áv a povinností dětí a j�ji�h zákonný�h zást6p�ů v� škol� a p�avidlavzáj�mný�h vztahů s p�dagogi�kými p�a�ovni��mi.b) P�ovoz a vnitřní ��žim školy.�) Podmínky zajištění b�zp�čnosti a o�h�any zd�aví a j�ji�h o�h�any př�d so�iálně patologi�kýmij�vy a př�d p�oj�vy disk�imina��, n�přát�lství n�bo násilí.d) Podmínky za�ház�ní s maj�tk�m školského zaříz�ní�) P�avidla hodno��ní
Př�dškolní vzdělávání v mat�řské škol� s� o�ganiz6j� p�o děti v� věk6 zp�avidla od 3 do 6 l�t- dl�zákona 561/2004 	b.,§34 odst.1.Př�dškolní vzdělávání odbo�ně v�d� ČŠI.Děti k př�dškolním6 vzdělávání přijímá a pobyt v mat�řské škol� 6konč6j� ř�dit�lka školy (dl� zákonač. 500/2004 	b.,- sp�ávního řád6).
Zřizovat�l�m Mat�řské školy Hvězdička, Malé Bř�zno 42, ok��s Ústí nad Lab�m j� ob�� Malé Bř�zno7, ok��s Ústí nad Lab�m.
Kapa�ita mateřské školy je stanovena na 25 dětí.

Čl. 2Zásady, úkoly a �íle vzdělávání v MŠ Malé Březno
Vzdělávání je založeno na zásadá�h:- �ovného příst6p6 k� každém6 občanovi ČR n�bo jiného čl�nského stát6 E b�z jakékolidisk�imina�� z důvod6 �asy, ba�vy pl�ti, pohlaví, jazyka, ví�y a nábož�nství, ná�odnosti,�tni�kého n�bo so�iálního původ6, maj�tk6, �od6 a zd�avotního n�bo jiného postav�níobčana- zohl�dňování vzděláva�í�h potř�b j�dnotliv��- vzáj�mné ú�ty, ��sp�kt6, názo�ové snáš�nlivosti, solida�ity a důstojnosti vš��h účastníkův� vzdělávání- svobodného šíř�ní poznatků, kt��é vyplývají z výsl�dků so6dobého stav6 poznání světa a jso6v so6lad6 s ob��ními �íli vzdělávání- hodno��ní výsl�dků vzdělávání vzhl�d�m k dosahování �ílů v� vzdělávání stanov�ným tímtozákon�m a vzděláva�ími p�og�amy (zákon č. 561/2004 	b.)
Úkoly předškolního vzdělávání:- doplňovat �odinno6 vý�hov6 a v úzké vazbě na ni pomáhat zajistit dítěti p�ostř�dí s dostatk�mmnohost�anný�h a přiměř�ný�h podnětů k j�ho aktivním6 �ozvoji a 6č�ní- vytvář�t dět�m možnost �ozvoj� samostatnosti, s�b�vědomí, pomáhat jim �ozšířit poznáníokolního světa, obohatit �itové vnímání a �st�ti�ké �ítění- 6snadňovat dítěti j�ho další životní a vzděláva�í ��st6- �ozvíj�t osobnost dítět�, podpo�ovat j�ho těl�sný �ozvoj, fyzi�ké zd�aví, zdatnost a odolnost, j�hoosobní spokoj�nost a pohod6, napomáhat m6 v �hápání okolního světa a motivovat j� k dalším6poznávání a 6č�ní



3

- 6čit dítě žít v� spol�čnosti ostatní�h a přibližovat m6 no�my a hodnoty to6to spol�čností6znávané, zl�pšovat vztahy dětí m�zi s�bo6, vytvář�t si vztah k h�ačkám, k� svém6 okolí,pří�odě a dalším hodnotám v MŠ i mimo ni- vytvář�t dob�é př�dpoklady p�o pok�ačování v� vzdělávání, snažit s� maximálně přizpůsobovatvývojovým, fyziologi�kým, kognitivním, so�iálním a �mo�ionálním potř�bám dětí této věkové sk6pinya dbát na to, aby tato vývojová sp��ifika byla při vzdělávání v plné míř� ��sp�ktována- n�6stál� vyl�pšovat vzděláva�í p�ostř�dí, aby bylo p�o děti vstří�né, podnětné, zajímavé aobsahově bohaté, v němž s� děti �ítí jistě, �adostně a spokoj�ně a kt��é m6 zajišť6j� možnostp�oj�vovat s� a zaměstnávat při�oz�ným dětským způsob�m.
$íle v mateřské škole dle 2VP PV:- �ozvíj�ní dítět�, j�ho 6č�ní a poslání- osvoj�ní základů a hodnot, na ni�hž j� založ�na naš� spol�čnost- získání osobní samostatnosti a s�hopnosti p�oj�vovat s� jako samostatná osobnost působí�ína své okolí.
V� vý�hovně vzděláva�í činnosti vy�házím� z individ6ální�h zvláštností, potř�b a zájmů dítět�.Rodič� však 6pozo�ň6j�m�, ž� mat�řská škola j� po6z� doplňk�m �odinné vý�hovy a hlavní úkolvý�hovy spočívá v �odině.

Čl. 3Přijíma�í řízení do mateřské školy
Přijímání dětí do mat�řské školy s� p�ovádí fo�mo6 zápis6 k př�dškolním6 vzdělávání. T��mín amísto zápis6 stanoví ř�dit�lka (6čit�lka pověř�ná v�d�ním mat�řské školy) po dohodě s�zřizovat�l�m od 2. května do 16. května v kal�ndářním �o��, v� kt��ém násl�d6jí�í školní �ok začíná.Děti moho6 být do mat�řské školy přijímány i v p�ůběh6 školního �ok6. T��mín a místo zápis6zv�ř�jní ř�dit�lka mat�řské školy obvyklým způsob�m v místě obvyklým /w�bové st�ánky školy aob��, úř�dní d�ska ob��, nástěnka v MŠ. čit�lka pověř�ná v�d�ním školy stanoví p�o zápis dětí do mat�řské školy k�ité�ia, kt��á jso6zv�ř�jněna so6časně s� zv�ř�jněním t��mín6 a místa zápis6.Do mat�řské školy jso6 přijímány děti v� věk6 zp�avidla od 3 do 6 l�t, n�jdřív� však dětiod 2 l�t. Přihlášk6 dítět� a �vid�nční list si �odič� vyzv�dno6 v MŠ n�bo si j� moho6 stáhno6tz w�bový�h st�án�k MŠ. 	 vyplněnými dok6m�nty, �odným list�m dítět�, OP a s dítět�m přijd�zákonný zást6p�� v daný d�n k zápis6.Po 6konč�ní zápis6 �ozhodn� 6čit�lka pověř�ná v�d�ním školy v� sp�ávním říz�ní o přij�tí či n�přij�tídítět� dl� daný�h k�ité�ií. Rodič� jso6 info�mováni o výsl�dk6 zápis6 do 30 dnů. V� stanov�némt��mín6, kt��ý s� dozví při od�vzdání žádosti o přij�tí, s� dostaví do kan��lář� ř�dit�lky, kd� sipř�v�zmo6 �ozhodn6tí. Výsl�dky zápis6 b6do6 zv�ř�jněny dl� čís�l j�dna�í�h v� v�stib6l6 školy.Dítě můž� být přijato do MŠ i v p�ůběh6 školního �ok6, pok6d to 6možní kapa�ita školy. Ř�dit�lkamůž� přijmo6t po6z� dítě, kt��é s� pod�obilo stanov�ným p�avid�lným očkováním, má doklad, ž� j�p�oti nákaz� im6nní n�bo s� n�můž� očkování pod�obit p�o t�valo6 kont�aindika�i. Př�dškolnívzdělávání j� povinné p�o děti, kt��é dosáhly od počátk6 školního �ok6, kt��ý násl�d6j� po dni, kdydítě dosáhlo pátého �ok6 věk6.

Čl. 4K�ité�ia p�o přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole.
1/ Děti, p�o kt��é j� v daném školním �o�� př�dškolní vzdělávání povinné, dl� zákonač. 561/2004 	b., §34 odst. 1, v� znění zákona č. 178/2016 	b. s t�valým pobyt�m v ob�i Malé Bř�znoa spádové oblasti L�ština./Od počátk6 školního �ok6, kt��ý násl�d6j� po dni, kdy dítě dosáhn� pátého �ok6 věk6,do zaháj�ní školní do�házky dítět�, j� př�dškolní vzdělávání povinné /.
2/ Děti podl� věk6 s 6př�dnostněním sta�ší�h dětí na ��lod�nní do�házk6 a t�valým
pobyt�m v ob�i a spádové oblasti L�ština.
3/ Děti podl� věk6 s 6př�dnostněním sta�ší�h dětí na ��lod�nní do�házk6, kt��é n�mají t�valý pobytv ob�i, ani n�patří do spádové oblasti L�ština.



4

Čl. 5Omlouvání nepřítomnosti dítěte
N�přítomné dítě omlo6vá zákonný zást6p�� dítět� (ústně, t�l�fon�m, �-mail�m).Ř�dit�lka mat�řské školy j� op�ávněna požadovat dolož�ní důvodů n�přítomnostidítět�. Zákonný zást6p�� j� povin�n doložit důvody n�přítomnosti dítět� n�jpozději do 3dnů od� dn� výzvy.  čit�lka �vid6j� školní do�házk6 třídy. V případě n�oml6v�né abs�n�� n�bozvýš�né oml6v�né abs�n�� info�m6j� 6čit�lka ř�dit�lk6 školy, kt��á poskytn6té info�ma��vyhodno�6j�. Při zvýš�né oml6v�né n�přítomnosti ověř6j� j�jí vě�ohodnost.N�oml6v�no6 abs�n�i dítět� ř�ší ř�dit�lka školy pohovo��m, na kt��ý j� zákonnýzást6p�� pozván dopo�6č6jí�ím dopis�m. Při pok�ač6jí�í abs�n�i ř�dit�l školy zašl� oznám�ní opok�ač6jí�í n�přítomnosti dítět� o�gán6 so�iálně-p�ávní o�h�any dětí (O	POD).

Čl. 6Povinné předškolní vzdělávání
Plnit povinnost př�dškolního vzdělávání s� vztah6j� na děti, kt��é dosáhly do 31. 8. pěti l�t,od počátk6 školního �ok6. Pok6d n�přihlásí zákonný zást6p�� dítě k povinném6 př�dškolním6vzdělávání, dop6stí s� př�st6pk6 podl� § 182a školského zákona. Dítě, p�o kt��é j� př�dškolnívzdělávání povinné, s� vzdělává v� spádové mat�řské škol�, pok6d s� zákonný zást6p�� n��ozhodlp�o jino6 mat�řsko6 škol6 n�bo p�o individ6ální vzdělávání dítět�.Zákonný zást6p�� j� povin�n zajistit povinné př�dškolní vzdělávání fo�m6 p�avid�lné d�nní do�házkyv p�a�ovní�h dn��h. Rozsah povinného př�dškolního vzdělávání j� stanov�n na 4 hodiny d�nně.Povinné př�dškolní vzdělávání začíná v 8 hodin a končí v� 12 hodin. Povinnost s� n�vztah6j� na dnyškolní�h p�ázdnin. Dítě má p�ávo s� vzdělávat v mat�řské škol� po ��lo6 dob6 j�jího p�ovoz6.P�o omlo6vání n�účasti dítět� v� vzdělávání v posl�dním �očník6 př�dškolního vzdělávání platí st�jnáp�avidla jako p�o ostatní dětí, 6v�d�ná v „Čl. 4“

Čl. 7Individuální vzdělávání dítěte
1. Zákonný zást6p�� dítět�, kt��é b6d� plnit povinnost př�dškolního vzděláváníindivid6álním vzděláváním dítět�, j� povin�n oznámit t6to sk6t�čnost ř�dit�lispádové mat�řské školy. Oznám�ní j� povin�n 6činit n�jpozději 3 měsí�� př�dpočátk�m školního �ok6, kt��ým začíná povinnost př�dškolního vzdělávání dítět�.2. Oznám�ní zákonného zást6p�� o individ6álním vzdělávání dítět� m6sí obsahovata/ jméno, popřípadě jména, a příjm�ní, �odné číslo a místo t�valého pobyt6 dítět�,v případě �izin�� místo pobyt6 dítět�,b/ 6v�d�ní období, v� kt��ém má být dítě individ6álně vzděláváno,�/ důvody p�o individ6ální vzdělávání dítět�.3. Ř�dit�l mat�řské školy př�dá zákonném6 zást6p�i dítět� př�hl�d oblastí, v ni�hžmá být dítě vzděláváno.4. Ř�dit�l mat�řské školy dohodn� s� zákonným zást6p��m dítět�:- způsob ověř�ní (př�zko6š�ní dítět� v mat�řské škol�)- t��míny ověř�ní: pondělí v posl�dním týdn6 listopad6 od 8:00 hod do 12:00 hod, náh�adní t��mínj� stanov�n na p�vní pondělí v měsí�i p�osin�i od 8:00 hod do 12:00 hod v ř�dit�lně školy. Ověřováníb6d� p�ov�d�no �ozhovo��m s dítět�m pomo�í didakti�ký�h pomů��k a p�a�ovní�h listů a �ozbo��mg�afi�kého p�oj�v6 dítět�. Pok6d s� zákonný zást6p�� s dítět�m n�dostaví k ověř�ní v řádném anináh�adním t��mín6, ř�dit�lka mat�řské školy 6končí individ6ální vzdělávání. Dítě tak m6sí n�p�odl�nězahájit do�házk6 do mat�řské školy, v� kt��é j� zapsáno, /pok6d to kapa�ita MŠ dovolí), a to iv případě, ž� s� �odič p�oti 6konč�ní individ6álního vzdělávání odvolá. Po 6konč�ní individ6álníhovzdělávání n�lz� dítě opětovně individ6álně vzdělávat.



5

Jiné možné způsoby plnění povinného předškolního vzdělávání dítěte:
Vzdělávání distančním způsobemDistanční vzdělávání j� způsob vý6ky, kt��ý p�obíhá na dálk6. V době 6zavř�ní mat�řské školyz důvod6 mimořádný�h �pid�miologi�ký�h opatř�ní, popřípadě jiný�h mimořádný�h 6dálostí, b6d�zajištěna distanční vý6ka p�o děti plní�í povinné př�dškolní vzdělávání. Na �-mailové ad��syzákonný�h zást6p�ů, popř. osobně n�bo w�bové st�ánky MŠ b6do6 zasílána �ozp�a�ovaná témata,kt��á b6do6 zah�novat – např. motivační pohádk6, příběh, bás�ň, pís�ň k témat6, p�a�ovní listy nap�o�vičování g�afomoto�iky, př�dmat�mati�ký�h př�dstav apod. dětí, p�o kt��é j� př�dškolní vzdělávání povinné, j� distanční vý6ka založ�na na kom6nika�i 6čit�l�a �odičů, doplněné o občasný přímý kontakt 6čit�l� s dítět�m. Těžiště vzdělávání spočívá př�d�všímv inspi�ativní�h tip��h na spol�čné aktivity dětí a �odičů v domá�ím p�ostř�dí, na tvoř�ní, čt�ní,didakti�ké h�y, pohybové aktivity, spol�čný posl��h h6dby atd. Vzhl�d�m k věk6 j� dostač6jí�í, pok6d6čit�lé p�ostř�dni�tvím doml6v�né kom6nikační platfo�my (případně papí�ovou fo�mou) př�dávajíj�dno6 týdně �odičům tipy na t�mati�ky zaměř�né aktivity vhodné p�o domá�í p�ostř�dí. Lhůta naodpovídání 6čit�lů na zp�ávy �odičů j� do dvo6 p�a�ovní�h dnů. Mat�řská škola v�zm� v potazindivid6ální sit6a�i �odiny (např. ví�� dětí z �ůzný�h �očníků, om�z�ný poč�t digitální t��hniky, p�á���odičů z domova, apod.). Povinnost poskytovat dět�m vzdělávání nál�ží škol� a t6to povinnost n�lz�b�z dalšího př�náš�t na �odič�. Na d�6ho6 st�an6 �olí �odičů j� př�d�vším podpo�ovat své dítě, abydostálo své povinnosti vzdělávat s�, posilovat j�ho vnitřní motiva�i k 6č�ní a o�hot6 př�vzítodpovědnost za své vzdělávání. Ef�ktivní kom6nika�� m�zi školo6 a �odino6 j� základ�m p�o to, abyobě st�any i dítě samotné mohly plnit své �ol�. Po 6konč�ní mimořádného stav6 přin�so6 dětivyp�a�ované zpět do MŠ. Zah�n6j� int��v�n�� na podpo�6 oslab�ný�h dov�dností dítět�, podpo�6j��ozvoj p�akti�ký�h činností.

Čl. 8Podpo�a společného vzdělávání p�o děti se spe�iálními vzděláva�ími potřebami
$íle inkluze (společného vzdělávání):(íl�m inkl6z� (spol�čného vzdělávání), kt��ý vyplývá z nov�ly školského zákonač.82/2015 	b., z�jména z § 16 a z p�ovádě�í vyhlášky č. 27/2016 	b., j� zajistit p�o dětiv mat�řské škol� takové podmínky p�o j�ji�h vzdělávání, kt��é ��fl�kt6jí možnosti dětí, j�ji�h potř�byv� vztah6 k j�ji�h akt6álním6 věk6; �ozvíj�jí a podpo�6jí vý�hov6 dětí, ��sp�kt6jí mí�6 nadání i dopadyzd�avotního stav6 do j�ji�h příp�avy na škol6.Př�dškolní vzdělávání podpo�6j� �ozvoj myšl�ní, vnímání, pozo�nosti, moto�iky;pomáhá stim6la�i vývoj�.
Podpů�ná opatření při �ealiza�i společného vzdělávání: čit�lka pověř�na v�d�ním �ozhodn� o poskytování podpů�ný�h opatř�ní p�vního st6pně b�zdopo�6č�ní školského po�ad�nského zaříz�ní i b�z info�movaného so6hlas6 zákonného zást6p��.Tím n�ní dotč�no p�ávo zákonného zást6p�� na info�ma�� o p�ůběh6 a výsl�d�í�h vzdělávání dítět�(§ 21 školského zákona).  čit�lka mat�řské školy zp�a�6j� plán p�dagogi�ké podpo�y, v� kt��émb6d� 6p�av�na o�ganiza�� a hodno��ní vzdělávání dítět� vč�tně úp�avy m�tod a fo��m p�á��.vyhodno��ní účinnost podpo�y, případné dopo�6č�ní. Pok6d by n�postačovala podpů�ná opatř�níp�vního st6pně (po vyhodno��ní plán6 p�dagogi�ké podpo�y) dopo�6čí ř�dit�lka školy vy6žitípo�ad�nské pomo�i školského po�ad�nského zaříz�ní za úč�l�m poso6z�ní sp��iální�h vzděláva�í�hpotř�b dítět�. Při zajišťování podpů�ný�h opatř�ní II. - V. st6pně post6p6j� v so6lad6 s § 16 vyhláškyč. 27/2016 	b. Ř�dit�lka školy zahájí poskytování podpů�ný�h opatř�ní 2. až 5. st6pně b�zodkladněpo obd�ž�ní dopo�6č�ní školského po�ad�nského zaříz�ní a získání info�movaného so6hlas6zákonného zást6p��. K 6konč�ní poskytování podpů�ného opatř�ní 2. až 5. st6pně dojd�, j�-li zdopo�6č�ní školského po�ad�nského zaříz�ní zř�jmé, ž� podpů�ná opatř�ní 2. až 5. st6pně již n�jso6potř�ba.



6

-polup�á�e zákonný�h zástup�ůV so6lad6 s § 1 odst. 5 vyhlášky č. 72/2005 	b., o poskytování po�ad�nský�h sl6ž�b v� školá�ha školský�h po�ad�nský�h zaříz�ní�h, v� znění pozdější�h př�dpisů, vydává ŠPZ na základěvyš�tř�ní dítět� tzv. „dopo�6č�ní“. Dopo�6č�ní ŠPZ s� vydávají a podpů�ná opatř�ní s� poskyt6jívždy v n�jl�pším zájm6 dítět�, za úč�l�m zajištění j�ho p�áva na vzdělávání odpovídají�ího j�hosp��iálním vzděláva�ím potř�bám a možnost�m podl� 6st. § 16 odst. 6 školského zákona. Pok6dzákonní zást6p�i odmítají spol6p�a�ovat s� školo6 n�bo ŠPZ, a to i př�sto, ž� j� k naplněníj�ho sp��iální�h vzděláva�í�h potř�b n�zbytné vy6žití podpů�ný�h opatř�ní, zn�možň6jí tím naplněníp�áva dítět� na vzdělávání a n�plní své povinnosti plyno6�í z �odičovské odpovědnosti.
P�oblémy při spolup�á�i se zákonnými zástup�iN�o�hota s� školo6 spol6p�a�ovat s� můž� p�oj�vit i tím, ž� zákonný zást6p�� z nějakého důvod6navzdo�y dopo�6č�ní 6čit�lky n�bo ř�dit�lky odmítn� dítě n��hat vyš�třit v p�dagogi�ko-psy�hologi�ké po�adně n�bo školském po�ad�nském zaříz�ní. V takovém případě počítá 6st. § 16aodst. 4 školského zákona v� znění účinném od 1. 9. 2016 s možností 6ložit zákonném6 zást6p�ivy6žití po�ad�nské pomo�i na základě �ozhodn6tí o�gán6 v�ř�jné mo�i. Tímto o�gán�m můž� býtn�j�nom so6d, vykonávají�í tzv. „péči so6d6 o n�zl�tilé“ podl� zákona č. 292/2013 	b., o zvláštní�hříz�ní�h so6dní�h, al� i o�gán so�iálně- p�ávní o�h�any dětí (§ 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 359/1999	b., o so�iálně-p�ávní o�h�aně dětí, v� znění pozdější�h př�dpisů (O	POD).
Vzdělávání dětí nadaný�hMat�řská škola vytváří v� svém školním vzděláva�ím p�og�am6 a při j�ho ��aliza�i podmínky k �on�jvětším6 vy6žití pot�n�iál6 každého dítět� s ohl�d�m na j�ho individ6ální možnosti. To platí v plnémíř� i p�o vzdělávání dětí nadaný�h. Mat�řská škola j� povinna zajistit ��aliza�i vš��h stanov�ný�hpodpů�ný�h opatř�ní p�o podpo�6 nadání podl� individ6ální�h vzděláva�í�h potř�b dětí v �ozsah6p�vního až čtv�tého st6pně podpo�y.

Čl. 9
Eviden�e dítěte

	pis dítět� – žádost, �vid�nční list, �ozhodn6tí o přij�tí. Změny, kt��é nastano6 v p�ůběh6 �ok6 j�n6tné nahlásit k op�avě do spis6 dítět� – t�l�fonní čísla zákonný�h zást6p�ů, změna bydliště,zmo�nění k odvádění dítět�.
Čl. 10Do mateřské školy děti potřebují

Bačko�y na př�z6tí – n� pantofl�, l�hčí oděv do třídy, náh�adní obl�č�ní v případě zn�čištění, polití,vhodné obl�č�ní na vy�házky – pohodlné a p�akti�ké, tzn. takové, kt��é si můž� dítě 6špinit, holínky.Dět�m v tomto věk6 n�h6b6jt�, ž� s� zn�čistí, n��hodí j�n za �6k6, al� také s� s�znam6jí s pří�odo6,jso6 zvídavé a to6ží po získávání zk6š�ností. V zimní�h měsí�í�h zajistět� náh�adní obl�č�nív případě p�omoč�ní při „j�ždíkování“, klo6zání a h�á�h s� sněh�m.Vš��hny vě�i označt� podpis�m – t�xtilní fixo6, n�ní v naši�h silá�h si zapamatovat, kom6 patříobl�č�k, když si ho dítě j�ště n�pozná.
Pyžamka dět�m n�dáv�jt�, odpočívají každý v� svém povl�č�ní a svlékno6 s� j�ndo spodního p�ádla či t�ička. Odpočin�k j� j�n k�átkodobý.
V případě vhodného počasí děti �hodí na školní zah�ad6 i odpol�dn�. Dopo�6č6j�m� přip�avit dítětivětší ig�litovo6 tašk6, do kt��é si pohodlně samo vloží vě�i, kt��é si �h��t� odnést odpol�dn� z�zah�ady domů a �áno ji opět přip�avít� dítěti do šatny.
Za ��nné vě�i – ná6šni��, ř�tízky, h�ačky, kt��é dět�m do školky dávát�, n�n�s�m� zodpovědnost.Dopo�6č6j�m� n�dávat dět�m do školky h�ačky, d�obná a6tíčka…apod. Děti si j�ště n�6vědom6jí,ž� jso6 v kol�ktiv6 a své h�ačky si přivlastň6jí tak, ž� vznikají zbyt�čné konflikty.H�ač�k j� v� škol�� dostat�k.



7

Čl. 11P�ovoz mateřské školy – adapta�e dětí
Mat�řská škola j� školo6 s ��lod�nním p�ovoz�m.P�ovozní doba MŠ j� ��lo�očně od 6.00 – 16.00 hod. Děti s� s�ház�jí do 8.00 hodin. Rodič� si moho6s 6čit�lko6 doml6vit pozdější pří�hod do MŠ.Dítě j� možné oml6vit na t�l�fonním čísl�: 725 136 209 do 8.00 hodin, po 8. 00 hodině s� 6zaví�ajístavy dětí a př�dávají s� do k6�hyně.
Adapta�� dětí na nové p�ostř�dí p�obíhá tak, ž� dítě si post6pně přivyká na p�ostř�dí, dopo�6č6j� s�zk�á��ný pobyt dítět�, např. j�dn6 hodin6, pak p�odl6žovat a p�vní týd�n j� potř�ba počítat s tím, ž�6čit�lka v případě n�6tiš�ní dítět� zavolá �odič�. Dál� pak dopo�6č�ní o j�dnotném působ�ní na dítě,individ6ální potř�by a zvláštnosti, p�oblémy, zd�avotní stav – �ozhovo�y.
Info�ma�� o přip�avovaný�h ak�í�h jso6 včas vyvěšovány v� v�stib6l6 školy, na w�bový�h st�ánká�hškoly a j� potř�ba j� sl�dovat a ��sp�ktovat.
P�ávni�ká osoba, kt��á vykonává činnost mat�řské školy, vykonává dohl�d nad dítět�m od doby, kdyj� p�dagogi�ký p�a�ovník př�v�zm� od zákonného zást6p�� n�bo jím pověř�né osoby. Až do doby,kdy j� p�dagog př�dá j�ho zákonném6 zást6p�i n�bo jím pověř�né osobě. Př�dat dítě pověř�néosobě lz� j�n na základě pís�mného pověř�ní od zákonného zást6p��.	amostatné od�hody dětí z MŠ n�jso6 možné.Pok6d v p�ostř�dí MŠ při vyzv�dávání dítět� do�hází k na�6šování p�ovoz6 školy, můž� ř�dit�lka popř�d�hozím 6pozo�nění pís�mně oznám�ném zákonném6 zást6p�i �ozhodno6to 6konč�ní př�dškolního vzdělávání dl� § 35 odst. 1 písm. b).
Při pobyt6 dítět� v p�ostř�dí ná�očném na b�zp�čnost, jako jso6 spo�tovní činnosti, výl�ty – moho66čit�lky po dohodě s ř�dit�lko6 školy a zákonnými zást6p�i, v zájm6 b�zp�čnosti dětí, �ozhodno6t on�účasti vý�hovně-p�obl�mati�kého dítět� na ak�i.
O�ganiza�e s�házení a �oz�házení dětíRodič� zodpovídají za své dítě do okamžik6, kdy j� př�dají 6čit�l�� na tříd6.Rodič� n�n��hávají své děti samotné v šatně.
	 ohl�d�m na zdá�ný �itový vývoj dítět� dopo�6č6j�m� �odičům, aby j�ji�h dítě pobývalo v MŠn�zbytno6 dob6, n�boť hlavní těžiště vý�hovy zůstává v �odině.
Vnitřní uspořádání dne při vzdělávání dětí spořádání dn� v př�dškolním vzdělávání dětí podl� ŠVP PV zp�avidla p�obíhá:
6.00 - 8.30 Pří�hod dětí do mat�řské školy, př�dávání dětí p�dagogi�kým p�a�ovni�ímdo třídy, volně spontánní zájmové činnosti dětí, individ6ální p�á��a vzděláva�í aktivity dětí říz�né 6čit�li MŠ, vč�tně pohybový�h aktivit
8.30 - 8.50 Osobní hygi�na, př�snídávka
8.50 - 9.15 Vzděláva�í aktivity dětí říz�né p�dagogi�kými p�a�ovníky zaměř�népř�d�vším na h�y, pohybové činnosti, zájmovo6 činnost a říz�né aktivity9.15 - 11.15 Příp�ava na pobyt v�nk6, pobyt v�nk6, vzděláva�í aktivity při pobyt6 v�nk611.15 - 12.00 Osobní hygi�na, oběd, p�ůběžný od�hod dětí po obědě
12.00 - 13.45 	pán�k a odpočin�k dětí ��sp�kt6jí�í �ozdílné potř�by dětí, volné činnostia individ6ální p�á�� s dětmi s m�nší potř�bo6 spánk6 a odpočink613.45 - 14.15 Odpol�dní svačina
14.15 - 16.00 Odpol�dní p�og�amový blok - spontánní činnosti a aktivity dětí (dokončovánízapočatý�h dopol�dní�h činností), individ6ální p�á��a vzděláva�í aktivity dětí říz�né 6čit�li MŠ v b6dově školy n�bo na školnízah�adě.



8

Pobyt venku - d�nní doba pobyt6 v�nk6 v MŠ j� po maximální možno6 dob6, lz� ji 6p�avits ohl�d�m na klimati�ké podmínky. Důvod�m vyn��hání pobyt6 v�nk6 jso6: silný vít�, déšť, mlha,m�áz n�bo zn�čištěné ovzd6ší. O vyn��hání pobyt6 v�nk6 �ozhod6j� ř�dit�lka, případně zast6p6jí�í6čit�lka. Rodič� jso6 povinni vybavit dítě p�o pobyt v�nk6 tak, aby mělo možnost vy6žít vš��hnynabíz�né aktivity běh�m pobyt6 v�nk6 b�z om�z�ní - obl�č�ní a ob6v vyh�az�né po6z� p�o pobytv�nk6. I při pobyt6 v�nk6 p�obíhají vý�hovně vzděláva�í činnosti.
Pře�ušení p�ovozu mateřské školyP�ovoz MŠ j� každo�očně př��6š�n v měsí�i č��v�n�i a s�pn6 na dob6 5 týdnů, kdy zaměstnan�ič��pají řádno6 dovol�no6. Rozsah př��6š�ní oznámí ř�dit�lka na místě obvyklém n�jpozději2 měsí�� př�d př��6š�ním p�ovoz6 MŠ po p�oj�dnání s� zřizovat�l�m.Dál� s� př��6š6j� p�ovoz MŠ zp�avidla o vánoční�h p�ázdniná�h.V so6lad6 s platnými p�ávními no�mami n�zajišť6j� MŠ náh�adní do�házk6 dětí po dob6 6zavř�níMŠ. Dopo�6č6j�m� zajistit si do�házk6 v jiné MŠ n�bo v so6k�omém ��so�t6.P�ovoz MŠ lz� z� závažný�h důvodů a po p�oj�dnání s� zřizovat�l�m om�zit n�bo př��6šit i v jinémobdobí n�ž stanov�ném v odst.1. Za závažné důvody s� považ6jí o�ganizační či t��hni�ké příčiny,kt��é zn�možň6jí řádné poskytování př�dškolního vzdělávání. Info�ma�i o om�z�ní n�bo př��6š�níp�ovoz6 zv�ř�jní ř�dit�l MŠ na příst6pném místě v� škol� n�p�odl�ně poté, �o o om�z�ní n�bopř��6š�ní p�ovoz6 �ozhodn� (například s� j�dná s� o hava�ijní stavy, př��6š�ní dodávky vody,n�dostat�k p��sonál6 apod.)

Čl. 12-t�avování a platby v MŠ
J�-li dítě v době podávání jídla přítomno v MŠ, st�av6j� s� vždy. Způsob st�avování 6�čí 6čit�lkapověř�ná v�d�ním školy po dohodě s� zást6p��m dítět� při přij�tí do MŠ.V případě n�plánované n�přítomnosti-on�mo�nění v p�ůběh6 dn� má dítě t�nto 1. d�n ná�ok naod�b�ání zapla��né st�avy/dl� vyhlášky o školním st�avování /.Do MŠ j� zakázáno z hygi�ni�ký�h důvodů noš�ní jaký�hkoliv pot�avin z domova.Každé dítě má ná�ok na od�b�ání nan�jvýš j�dnoho hlavního jídla /oběda/ a dvo6 doplňkový�h jíd�l /př�snídávk6 a svačin6 / d�nně.
Zákonní zást6p�i omlo6vají děti z př�dškolního vzdělávání a zá�ov�ň i z� st�avování n�jpozději do 8.00 hodin. Pok6d má �odič sj�dnán s 6čit�lko6 školy pozdní pří�hod dítět� a do 8. 00 hodin dítěn�oml6ví, do MŠ n�do�azí, j� m6 st�avné za t�nto d�n započítáno!
Pok6d dítě od�hází z MŠ po obědě, n�ní m6 započítána částka za odpol�dní svačin6. 	t�avování dětís� řídí platno6 vyhláško6.Při s�stavování jíd�lníčk6 p�o děti jsm� vázáni přísnými no�mami vydanými MZ a m6sím� dod�žovattzv. spotř�bní koš = skladba pot�avin. Dod�žování tě�hto př�dpisů j� p�avid�lně kont�olováno KH	.
V jíd�lníčk6 byl zvýš�n podíl l6štěnin, ovo��, z�l�niny, �yb, mléka a mléčný�h vý�obků.Na každý týd�n j� jíd�lníč�k vyvěšován na nástěn�� v� v�stib6l6, 6�č�né j�n st�avovně.Pok6d má vaš� dítě p�okázano6 al��gii na nějaký d�6h pot�aviny, nahlast� nám to.
Do jídla n�jso6 děti n6��ny, al� jso6 pobíz�ny, aby jídlo al�spoň o�h6tnaly. Pitný ��žim v MŠj� zajištěn, děti mají k dispozi�i čaj od 6.30 hodin po ��lý d�n. Dávám� př�dnost ovo�ným abylinkovým čajům. V případě, ž� �h�� dítě čisto6 pitno6 vod6, má ji v� džbánk6 6 pitného ��žim6.
-t�avnéPoplat�k za st�avné na j�d�n d�n p�o děti do 6 l�t činí 50,- Kč./�anní př�snídávka, oběd, odpol�dní svačina, pitný ��žim/.Poplat�k za st�avné na j�d�n d�n p�o děti sta�ší 6 l�t činí 52,- Kč.
	t�avné s� platí vždy do 15. dn� v daném měsí�i b�zhotovostně na úč�t st�avovny.Dvak�át do �oka v č��vn6 a v p�osin�i s� p�ov�d� vyúčtování záloh za st�avné.



9

Úplata za vzděláváníV so6lad6 s 6stanov�ním platný�h př�dpisů a zákonů o př�dškolním vzdělávání stanovil zřizovat�lMat�řské školy Malé Bř�zno j�jí výši na 500,- Kč měsíčně.
V době 6zavř�ní či om�z�ní p�ovoz6 MŠ /d�lší 5 dnů/ b6d� úplata sníž�na o pomě�no6 část. Dětiv posl�dním �o�� př�d nasto6p�ním školní do�házky /dov�ší 6 l�t/ mají vzdělávání b�zúplatné.
Úplata za př�dškolní vzdělávání a st�avování dítět� v MŠ jso6 platby, kt��é jso6 p�o �odič� povinné ajso6 n�dílno6 so6částí �ozpočt6 školy. Opakované n�6h�az�ní tě�hto plat�b j� považováno zazávažné po�6š�ní p�ovoz6 MŠ a můž� být důvod�m k 6konč�ní do�házky dítět� do MŠ.

Čl. 13P�áva dětí a zákonný�h zástup�ů
P�áva dětí:

 děti mají p�ávo na vzdělávání a vý�hov6 směř6jí�í k �ozvoji vš��h j�ho s�hopností adov�dností
 dítě má p�ávo na svobod6 p�oj�v6, toto p�ávo zah�n6j� svobod6 vyhl�dávat, přijímat a�ozšiřovat info�ma�� a myšl�nky vš�ho d�6h6
 má p�ávo na info�ma�� dl� n�jnovější�h poznatků z obo�6 p�dagogiky a psy�hologi�
 má p�ávo si svobodně zvolit, zda s� zúčastní j�dnotlivý�h činností v p�og�am6 dn�
 svobodně si zvolit činnost z nabídky v hlavní�h vzděláva�í�h činnost��h
 svobodně volit h�6 v době volný�h h��
 děti mají p�ávo na zajištění b�zp�čnosti a o�h�any zd�aví a na o�h�an6 př�d so�iálně-patologi�kými j�vy a př�d p�oj�vy disk�imina��, n�přát�lství n�bo násilí
 dítě má p�ávo být ��sp�ktováno jako j�din�� v� spol�čnosti – sl6šné za�ház�ní, p�ávo napřát�lství, ��sp�ktování jazyka, ba�vy pl�ti, �asy či so�iální sk6piny
 dítě má p�ávo být ��sp�ktováno jako individ6alita, kt��á si tvoří svůj vlastní život, p�ávoovlivňovat �ozhodn6tí, p�ávo na �hování přiměř�né věk6, p�ávo být přip�avován na svobod6,j�dnat a žít svým vlastním způsob�m

Zákonní zástup�i mají p�ávo:
 na info�ma�� o p�ůběh6 a výsl�d�í�h vzdělávání svého dítět�
 vyjadřovat s� k� vš�m �ozhodn6tím, týkají�í�h s� podstatný�h zál�žitostí vý�hovy avzdělávání dítět�
 na info�ma�� a po�ad�nsko6 pomo� školy n�bo školského po�ad�nského zaříz�nív zál�žitost��h týkají�í�h s� vý�hovy a vzdělávání dítět�
 na disk�étnost a o�h�an6 info�ma�í, týkají�í�h s� j�ji�h osobního života

Čl. 14Povinnosti dětí a zákonný�h zástup�ů
Děti dod�žují společně vytvořená p�avidla v MŠ.
Povinnosti zákonný�h zástup�ů:

 dod�žovat školní řád
 zajistit řádno6 do�házk6 dítět� do MŠ, n�přítomnost dítět� d�lší 14 dnů jso6 �odič� povinnioml6vit 6čit�l�� pís�mně oml6v�nko6, �-mail�m n�bo t�l�foni�ky.
 na vyzvání ř�dit�lky školy s� osobně účastnit p�oj�dnání závažný�h otáz�k týkají�í�h s�vzdělávání a vý�hovy dítět�
 info�movat MŠ o změně zd�avotní způsobilosti, zd�avotní�h potíží n�bo jiný�h závažný�hsk6t�čnost��h, kt��é by mohly mít vliv na p�ůběh vzdělávání
 hlásit výskyt inf�kčního on�mo�nění v �odině a v�šk��é údaj� o zd�aví dítět�
 do MŠ vodit dítě zd�avé, b�z zj�vný�h znám�k n�mo�i – s ohl�d�m na zd�aví ostatní�h dětí.Při závažnější n�mo�i, např. inf�kční �ýmě, kašli, kt��á vyžad6j� d�lší léčb6, můž� 6čit�lkapožadovat od �odič� potv�z�ní o zd�avotním stav6 dítět� vystav�né lékař�m.  čit�lka můž��ozhodno6t, zda b6d� dítě přijato do kol�ktiv6, či nikoliv.



10

 oznamovat škol� údaj� v�d�né v� školní mat�i�� podl� §28 odst. 2 a 3 zákona 561/2004
 h�adit úplat6 za vzdělávání a st�avování v� stanov�ném t��mín6
 sl�dovat akt6ální info�ma�� na nástěnká�h
 z hygi�ni�ký�h a b�zp�čnostní�h důvodů dl� zákona 20/1996 	b., o vytvář�ní zd�avý�hživotní�h podmín�k, j� zakázáno vodit psy a jiná zvířata do a��ál6 školy.
 zákonný zást6p��, kt��ý má svěř�no dítě do své péč�, doloží ř�dit�lství školy, jakýmzpůsob�m j� 6p�av�n styk dítět� s d�6hým zákonným zást6p��m dítět�
 ��sp�ktovat stanov�no6 d�nní délk6 p�ovoz6 mat�řské školy
 zákonný zást6p�� dítět� j� povin�n přihlásit dítě k zápis6 k př�dškolním6 vzdělávání
 do obj�kt6 MŠ j� zákaz vodit psy a jiná zvířata, zajíždět a6tomobily př�d vj�zd do obj�kt6

Čl. 15Zd�avotní péče a bezpečnost dětí v MŠ
Podmínky zajištění bezpečnosti a o�h�any zd�aví dětí:Do mat�řské školy j� možné přivést dítě po6z� z��la zd�avé, to j� b�z znám�k jakéhokoliv ak6tníhoinf�kčního on�mo�nění, n�bo pa�azitá�ního napad�ní.
Za příznaky akutního infekčního onemo�nění se považuje:- p�ůhledná �ýma, kt��á int�nzivně dítěti vytéká z nos6 a to i b�z zvýš�né těl�sné t�ploty, -zaba�v�ná – z�l�ná, žl6tá, hnědá �ýma, kt��á vytéká dítěti z nos6 a to i b�z zvýš�né těl�sné t�ploty- intenzivní kašel (tj. kaš�l, kt��ý př�t�vává i při klidové činnosti dítět�) a to i b�z zvýš�né těl�snét�ploty- náhlý výsev vy�ážky na těle, kt��ý svými příznaky můž� odpovídat – planým n�štovi�ím, 5.n�mo�i, 6. n�mo�i, synd�om6 �6ka-noha-ústa, spál�, imp�tig6- p�ůjem a zv�a�ení a to i 3 dny poté, �o již dítě n�má p�ůj�m a n�zv�a�í. (Mat�řská škola n�můž�dět�m podávat di�tní st�av6. P�oto dítě, kt��é n�má ��alim�ntovaný t�áví�í t�aktna běžno6 st�av6 n�přijm�.)- za�udnutí očí, výtok bílého nebo zaba�veného sek�etu z j�dnoho n�bo obo6 očí- zvýšená tělesná teplota nebo ho�ečka.
Za příznaky pa�azitá�ního onemocnění se považuje:- int�nzivní svědění vlasové pokožky, nál�z vši dětské n�bo vajíčka vši dětské (hnidy)v� vlas��h pohl�d�m. Při výskytu vší jsou �odiče napadený�h dětí ihned kontaktováni a dítěodesláno domů. Při nálezu živý�h vší navštíví �odič lékaře, p�otože se jedná o infek�i.(dítě můž� školka přijmo6t až t�hdy, j�-li z��la odvšiv�né, t�dy b�z živý�h vší a hnid),- n�klid, svědění v okolí kon�čník6, nál�z �o6pů při vykonání potř�by na W( pohl�d�m (�o6p dětský).
Dítě po očkování nelze přijmout pokud:- j� naočkované v d�n, kdy při�hází do mat�řské školy (nást6p j� možný až násl�d6jí�í d�n, kvůlimožným ��ak�ím a n�žádo6�ím účinkům na očkova�í látk6), - pok6d má dítě i násl�d6jí�í d�n poočkování ��ak�i na očkova�í látk6, tím j� myšl�na zvýš�ná těl�sná t�plota, v�lké za�6dn6tí, otok n�bobol�st v místě vpi�h6 očkova�í látky, výs�v vy�ážky, zvýš�ná únava, malátnost.
Odeslání dítěte do domácího léčeníMat�řská škola má p�ávo ihn�d a kdykoliv běh�m dn� od�slat dítě do domá�ího léč�ní, pok6d mápod�zř�ní, ž� j� dítě ak6tně n�mo�né, n�bo má pa�azitá�ní on�mo�nění, přič�mž zákonný zást6p��j� povin�n si p�o dítě n�p�odl�ně b�z zbyt�čného odklad6 přijít, n�bo pís�mně (	M	 n�bo �mail�m)pověřit vyzv�dn6tím dítět� zl�tilo6 osob6. Do doby, n�ž j� dítě vyzv�dn6to z mat�řské školy, j�mat�řská škola povinna zajistit j�ho odděl�ní od ostatní�h dětí v kol�ktiv6. Dítě při�hází do mat�řskéškoly z��la zd�avé s 6konč�no6 léčbo6 a b�z zj�vný�h příznaků.



11

Oznamovací povinnostZákonný zást6p�i mají povinnost mat�řské škol� nahlásit inf�kční a pa�azitá�ní on�mo�nění 6 svéhodítět�, aby s� zam�zilo dalším6 šíř�ní 6 tě�hto inf�kční�h on�mo�nění: plané n�štovi��, spála,imp�tigo, p�ůj�m a zv�a��ní, 5. n�mo�, 6. n�mo�, synd�om �6ka-noha-ústa, zánět spojiv�k,p�dik6lóza, �o6pi, sv�ab. Na základě info�ma�� o inf�kčním on�mo�nění od zákonný�h zást6p�ů mámat�řská škola povinnost info�movat ostatní �odič�, ž� s� v mat�řské škol� vyskytlo inf�kční n�bopa�azitá�ní on�mo�nění. Oznám�ní p�obíhá fo�mo6 ob��ného pís�mného oznám�ní na vidit�lnémmístě, ž� s� v� škol�� vyskyt6j� konk�étní on�mo�nění.
Ch�onická onemocnění u dítěte. Pok6d má dítě �h�oni�ké on�mo�nění, kt��é s� p�oj�v6j� svýmipříznaky jako ak6tní inf�kční on�mo�nění (al��gi�) j� n6tné mat�řské škol� př�dložit potv�z�ní lékař�sp��ialisty (al��gologa), n�bo p�akti�kého oš�tř6jí�ího lékař� (p�diat�a), ž� dítě má zmíněné�h�oni�ké on�mo�nění. B�z potv�z�ní b6d� dítě považováno za ak6tně n�mo�né a b6d� od�sláno dodomá�ího léč�ní. Mimo al��gii, j� za �h�oni�ké on�mo�nění, k� kt��ém6 mat�řská škola potř�b6j�potv�z�ní od lékař� sp��ialisty n�bo p�diat�a, považována �pil�psi�, astma b�on�hial�, m�taboli�káon�mo�nění.
Podávání léků a léčivých příp�avků dětem v mateřské školeMat�řská škola n�můž� dět�m v mat�řské škol� podávat jakékoliv léky a léčivé příp�avky jak volněp�od�jné tak na lékařský př�dpis z m�dika�� lékař�. P�dagogi�ký p�a�ovník podl� § 2 zákona č.372/2011 	b., o zd�avotní�h sl6žbá�h a podmínká�h j�ji�h poskytování (zákon o zd�avotní�hsl6žbá�h), v� znění pozdější�h př�dpisů, n�můž� podávat léky, p�otož� n�ní zd�avotni�kýmp�a�ovník�m, kt��ý má k tom6 op�ávnění. V případě, ž� dítě potř�b6j� v n�odkladné sit6a�i, v �ám�ip�vní pomo�i, podat lék, n�bo lék, kt��ý j� m�dikován lékař�m a m6sí j�j dítě p�avid�lně 6žívat v6�č�no6 dob6, j� n6tné pís�mně požádat mat�řsko6 škol6 a doložit potř�bnost zp�ávo6 od lékař�. Vpřípadě kladného vyříz�ní žádosti j� zákonný zást6p�� povin�n s� osobně dostavit a při př�dávánílék6 p�dagogi�kém6 p�a�ovníkovi, kt��ý s podáváním lék6 so6hlasil, s�psat na místě „P�otokol opodávání léků.“ Mat�řská škola j� povinna, i př�s so6hlas s podáváním léků, volat v život oh�ož6jí�í�hstav��h zá�h�anno6 sl6žb6.
Pok6d dítě on�mo�ní v p�ůběh6 dn� v� škol�, b6do6 o této sk6t�čnosti n�p�odl�ně info�movánizákonní zást6p�i. Ti jso6 povinni dítě z� školy n�p�odl�ně vyzv�dno6t, aby s� n�mo� n�šířila m�ziostatní děti a dospělé.	tan�-li s� dítěti ú�az, m6sí ř�dit�lka n�bo zodpovědná osoba podl� závažnosti z�anění zajistitoš�tř�ní dítět� a okamžitě t6to sk6t�čnost oznámit zákonném6 zást6p�i dítět�. Při ř�š�ní a záznam6o ú�az6 post6p6j� v so6lad6 s platno6 vyhláško6. Při vážném z�anění j� volána �y�hlá zá�h�annápomo�.Vš�m osobám j� v p�osto�á�h školy zakázáno 6žívat návykové látky a s nimi manip6lovat. V případěvýskyt6 takového �hování j� škola povinna takový čin př�kazit tím, ž� vě� oznámí poli��jním6o�gán6.

Čl. 16�končení školní do�házky
Ř�dit�lka MŠ můž� po př�d�hozím 6pozo�nění pís�mně oznám�ném zákonném6 zást6p�i dítět��ozhodno6t o 6konč�ní př�dškolního vzdělávání j�stliž�:
a/ s� dítě b�z oml6vy zákonného zást6p�� n�př�t�žitě n�účastní př�dškolního vzdělávání po dob6d�lší n�ž 14 dní
b/ zákonný zást6p�� závažným způsob�m opakovaně na�6š6j� p�ovoz MŠ
�/ 6konč�ní dopo�6čí lékař n�bo školské po�ad�nské zaříz�ní
d/ zákonný zást6p�� opakovaně n�6h�adí úplat6 za vzdělávání v MŠ n�bo úplat6 za školníst�avování v� stanov�ném t��mín6 a n�dohodn� s ř�dit�lko6 jiný t��mín úh�ady.



12

Čl. 17P�avidla hodno�ení dětí
 každé dítě má založ�no své po�tfolio, kam jso6 p�ůběžně doplňovány p�á�� dítět� – k��sby,p�a�ovní listy, fotky, …
 každé dítě má založ�n6 složk6 „Eval6a�� dětí – konk��tizované oč�kávané výst6py RVP PV“,kam 6čit�lka p�ůběžně zaznam�nává j�ho pok�oky, vývoj ř�či, z�jména v č�m j� dítě nadanéa naopak, v jaké oblasti potř�b6j� pomo�i.
 při p�avid�lný�h záznam��h moho6 být j�dnotlivé otázky konz6ltovány s �odičia zaznam�návány �ozdíly v �hování a p�oj�v��h dítět� doma a v kol�ktiv6 školy
 p�o děti s odklad�m školní do�házky j� vyp�a�ován individ6ální vzděláva�í plán. J� tozávazný p�a�ovní mat��iál, kt��ý vzniká na základě spol6p�á�� m�zi p�dagogy školy,p�a�ovni��mi PPP, p�ůběžné pozo�ování dítět� a p�dagogi�ké pos6zování a hodno��níú�ovně dílčí�h f6nk�í v j�dnotlivý�h oblast��h vývoj� dítět� a násl�dné stanov�ní vhodný�hm�tod a post6pů při p�á�i s dítět�m
 akt6alizované údaj� o dět��h získávané v p�ůběh6 vý�hovně vzděláva�ího p�o��s6 slo6žíjako zpětná vazba. Jd� o záznamy slo6ží�í p�dagogovi i k další p�á�i, al� i jako podklad p�okonz6lta�� s �odiči a j�ji�h info�movanost. Mat��iály s� stávají vý�hodisk�m p�o další�f�ktivnější p�á�i s dítět�m, jso6 důvě�ným mat��iál�m školy a to po6z� jako p�a�ovní mat��iálp�dagoga, kt��ý má dítě v� své péči a slo6ží výh�adně k tom6, aby p�dagog mohl �itlivěji aspol�hlivěji přizpůsobovat vzdělávání j�ho individ6álním potř�bám a možnost�m. P�dagogzajistí, aby tyto záznamy n�byly zn�6žity v n�p�ospě�h dítět�.

Čl. 18O�h�ana majetku
$hování dětí při za�házení s majetkem školy v �ám�i vzdělávání:Po dob6 pobyt6 dítět� v� škol� dbají p�dagogové a zaměstnan�i školy na š�t�né za�ház�ní dětís 6č�bními pomů�kami, h�ačkami a vybav�ním školy. Př�d�ház�jí zámě�ném6 poškozování maj�tk6školy a n�dovolí, aby k takovém6 �hování do�ház�lo.
Povinnosti zákonný�h zástup�ů při za�házení s majetkem školy při jeji�h pobytu ve škole:Po dob6 pobyt6 v p�osto�á�h školy jso6 zákonní zást6p�i povinni �hovat s� tak, aby n�poškozovalimaj�t�k školy. V případě, ž� dojd� k poškoz�ní, nahlásí t6to sk6t�čnost p�dagogi�ké p�a�ovni�i čiř�dit�l�� školy.Škola n�zodpovídá za ��nné př�dměty, kt��é si děti přin�so6 z domova – zlaté či stříb�né šp��ky,(D, knihy. Dál� škola n�zodpovídá za h�ačky přin�s�né do mat�řské školy z domova. Dopo�6č6j�m��odičům n�nosit do MŠ h�ačky z domova, děti j�ště n�dokáží po�hopit, ž� v kol�ktiv6 s� h�ačkypůjč6jí a svoji h�ačk6 si přivlastň6jí tak, ž� vznikají zbyt�čné konflikty.

Čl. 19O�h�ana před so�iálně patologi�kými jevy a p�ojevy disk�imina�e,nepřátelství nebo násilí
1/ V so6lad6 s ŠVP jso6 děti n�násilno6 fo�mo6 a přiměř�ně k j�ji�h věk6 a s�hopnost�m v�d�ny kpo�hop�ní a po�oz6mění dané p�obl�matiky, jso6 s�znamovány s n�b�zp�čím d�ogové závislosti,alkoholism6, ko6ř�ní a vi�t6ální závislosti, gambl��ství, vandalism6, k�iminality a jiný�h fo��mnásilného �hování a jso6 jim vštěpována a vysvětlována pozitiva zd�avého životního styl6.2/  čit�lky v MŠ �íl�ně pozo�6jí a vyhodno�6jí vztahy m�zi dětmi v� třídě v �ám�i p��v�n�� př�dp�oj�vy disk�imina��, n�přát�lství a násilí. (íl�m j� ř�šit n�příznivé sit6a�� a vztahy m�zi dětmi jižv j�ji�h počátk6, a to v� spol6p�á�i s� zákonnými zást6p�i, případně za pomo�i školský�hpo�ad�nský�h zaříz�ní.3/ 	o6část p��v�n�� v této oblasti j� vytvář�ní vzáj�mně příznivého so�iálního klimat6 m�zi dětmi,dál� m�zi dětmi a 6čit�lkami a také m�zi 6čit�lkami a zákonnými zást6p�i dětí.



13

Čl. 20Závě�ečná ustanovení
1/ 	�znám�ní s� školním řád�m Mat�řské školy Hvězdička v Malém Bř�zněa j�ho dod�žování j� závazné p�o zákonné zást6p�� dítět� i zaměstnan�� školy.
2/ T�nto školní řád nabývá účinnosti dn� 1. 9. 2024 a so6časně končí platnost školního řád6z př�d�hozího školního �ok6.
(íl�m naší p�á�� j� spokoj�né a šťastné dítě, kt��é p�ožívá svět kol�m s�b�, má �h6ť poznávat,vzdělávat s�, př�mýšl�t a tvořit. J� post6pně dl� svého věk6 v�d�né k zodpovědnosti za své �hováníi �ozhodování. J�diná sp�ávná ��sta k tom6to �íli j� naš� vzáj�mná spol6p�á��, důvě�a, ot�vř�nost apřát�lství.

V Malém Bř�zně 1. 9. 2024 Jiřina Haasová, 6čit�lka pověř�ná v�d�nímMat�řské školy Malé Bř�zno


